



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (044) 243-1157
CNPJ/ME 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRACA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 47/2019 - PR

Processo Administrativo: 104/2019
Processo de Licitação: 104/2019
Data do Processo: 18/10/2019

Folha 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 104/2019
b) Licitação Nr.: 47/2019-PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Data Homologação: 12/11/2019
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições comerciais e café da manhã no município de Maringá-PR, para atender toda a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades e especificações constantes no Edital.

| f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): | | Cota de Itens | Média Desc. (%) | Total (em Reais R\$) |
|---|--------------------------------------|---------------|-----------------|----------------------|
| Lote 2 | -000136 - L. F. CAMURRA PEREIRA - ME | 4 | 0,0000 | 6.195,30 |
| Total por Fornecedor: | | 4 | | 6.195,30 |
| Lote 1 | -003549 - RESTAURANTE DEMORI LTDA | 1 | 0,0000 | 27.144,00 |
| Total por Fornecedor: | | 1 | | 27.144,00 |
| Total: | | 5 | | 33.339,30 |

São Jorge do Ivaí, 12 de Novembro de 2019.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUIS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO: A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais contratações de empresa especializada em confecções de bolsas, mochilas, estojos e pastas, a fim de atender toda a demanda das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

2 DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS:

2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 3201/2019 - FORNECEDOR: M FORTE BRINDES - ME; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 10.774.813/0001-92, com endereço na Estrada Promessa, Km 01, Zona Rural, da cidade de Mandaguari - Paraná, CEP 86.975-000.

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|--------|-------|--------------------|----------------|-------------|
| 2 | MOCHILA JUVENIL ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 38CM X 28CM X 12CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZIPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA, PERSONALIZADO EM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 150 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 5.175,00 |
| 3 | MOCHILA JUVENIL CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 38CM X 28 CM X 12CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZIPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA, PERSONALIZADO EM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 200 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 6.900,00 |
| 4 | MOCHILA ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 900, MEDINDO: 40CM X 28CM X 8CM COM DUAS ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADAS, DOIS COMPARTIMENTOS PRINCIPAIS, COM DE, UM BOLSO FRONTAL COM DUAS REPARTIÇÕES E FECHAMENTO EM ZIPER Nº 8. PORTA GARRAFAS NAS LATERAIS EM TELA, PERSONALIZADO EM BORDADO COM BRASÃO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. | 250 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 34,50 | 8.625,00 |
| 5 | ESTOJO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE DO IVAÍ - ESTOJO CONFECCIONADO EM DUAS REPARTIÇÕES, COM AS ABERTURAS EM ZIPER Nº 6. COM BORDADO ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE. COR A DEFINIR. CONFECCIONADA EM POLIÉSTER 600 NAS DIMENSÕES DE 20CM X 8CM X 8CM. | 350 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 5,90 | 2.065,00 |
| 6 | ESTOJO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MONTEIRO LOBATO - ESTOJO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER 600. DUAS FAIXAS ONDE CADA FAIXA MEDE 5 CM DE LARGURA COM ABERTURA EM ZIPER Nº 6. COM BORDADO C.M.E.I. MONTEIRO LOBATO. COR A DEFINIR. NAS DIMENSÕES DE 20X8X8 CM. | 200 | UN | FORTE PROMOCIONAIS | 5,90 | 1.180,00 |
| 7 | PASTA - PASTA CONFECCIONADA EM POLIAN 420, COM | 50 | UN | FORTE | 59,90 | 2.995,00 |



MUNICÍPIO DE FLÓRIDA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2019

O MUNICÍPIO DE FLÓRIDA, Estado Paraná, torna público que a licitação realizada no dia 06/11/2019, às 09:00h, na modalidade Pregão Presencial nº 66/2019, que tinha como objetivo a contratação de empresa para a prestação de serviços de Aula de Karatê para crianças, jovens e adultos do Município de Flórida, foi considerada **FRACASSADA**, em razão de não conter empresas participantes na Licitação.

Flórida, 12 de novembro 2019.

CARLOS HENRIQUE GILIO

Pregoeiro



Prefeitura do Município de Mandaguai

ESTADO DO PARANÁ
Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 - PABX/FAX (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08

DECRETO Nº 7094/2019

Estabelece a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do exercício de 2019, e dá outras providências.

O Sr. Maurício Aparecido da Silva, Prefeito Municipal de Mandaguai-PR, no exercício das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e autorização contida na Lei Municipal nº2048/18 de 19 de outubro de 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no Orçamento do Município de Mandaguai-PR, no corrente exercício, no valor total de R\$ 299.593,00 (duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e noventa e três reais), destinado a suplementar as seguintes dotações:

| Programa Trabalho Elemento | Código Local | Descrição | Fonte | Valor |
|----------------------------|--------------|--|-------|------------|
| 07.05.08.244.0009.2.029 | | Manut. Serviços Assist. Social à Comunidade | | |
| 3.3.90.36 | 300 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 0.001 | 7.920,00 |
| 08.01.12.306.0013.2.034 | | Manutenção da Alimentação Escolar | | |
| 3.3.90.30 | 104 | Material de Consumo | 0.001 | 110.835,00 |
| 09.02.10.301.0011.2.048 | | Manut. Centro de Saúde Municipal | | |
| 3.3.90.36 | 877 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 1.494 | 80.000,00 |
| 3.3.90.39 | 544 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 1.494 | 88.000,00 |
| 10.01.20.122.0024.2.055 | | Manut. Setor de Agricultura | | |
| 3.3.90.39 | 748 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0.814 | 9.838,00 |
| 3.3.90.39 | 749 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0.815 | 3.000,00 |
| Total de Suplementações | | | | 299.593,00 |

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito de que trata o presente decreto, serão utilizados os recursos previstos no art. 43, Inciso II e III, da Lei Federal 4.320/64, a saber:

II - Excesso de Arrecadação

| FONTE | DESCRIÇÃO | VALOR |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------|
| 0.814 | SEAB-Convênio 194-Bacia Atlântica | 9.838,00 |
| 0.815 | SEAB-Convênio 193-Bacia Piracatu | 3.000,00 |
| Total de excesso de arrecadação | | 12.838,00 |

III - Anulação

| Programa Trabalho Elemento | Código Local | Descrição | Fonte | Valor |
|----------------------------|--------------|---|-------|------------|
| 07.05.08.244.0009.2.029 | | Manut. Serviços Assist. Social à Comunidade | | |
| 3.3.90.39 | 302 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0.001 | 7.920,00 |
| 08.02.12.361.0013.2.037 | | Manut. Transporte Escolar | | |
| 3.3.90.30 | 363 | Material de Consumo | 0.001 | 10.600,00 |
| 3.3.90.39 | 366 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0.001 | 21.200,00 |
| 08.02.12.361.0013.2.039 | | Manut. Ensino Fundamental - Outros Recursos | | |
| 3.3.90.14 | 388 | Diárias - Pessoal Civil | | 1.060,00 |
| 3.3.90.39 | 395 | Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0.001 | 4.187,00 |
| 08.02.12.367.0013.2.043 | | Manutenção do Ensino Especial | | |
| 3.3.50.43 | 414 | Subvencões Sociais | 0.001 | 2.120,00 |
| 08.03.12.365.0013.1.011 | | Proseguir com Edificação do Prédio de Prédio para super creche em convênio com o FNDE | | |
| 4.4.90.51 | 418 | Obras e Instalações | 0.001 | 71.668,00 |
| 09.02.10.301.0011.2.063 | | Programa de Agentes Comunitários de Saúde | | |
| 3.1.90.11 | 592 | Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil | 1.494 | 50.526,00 |
| 3.1.90.16 | 597 | Outras despesas variáveis - pessoal civil | 1.494 | 19.000,00 |
| 09.02.10.305.0011.2.054 | | Manut. Setor Vigilância Epidemiológica | | |
| 3.1.90.11 | 669 | Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil | 1.494 | 53.000,00 |
| 3.1.90.13 | 671 | Obrigações Patronais | 1.494 | 26.076,00 |
| 3.1.90.16 | 673 | Outras despesas variáveis - pessoal civil | 1.494 | 19.398,00 |
| Total de Cancelamentos | | | | 286.755,00 |

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. Mandaguai-PR, 12 de novembro de 2019.